
Dějepis IX.A, B  - opakování  

Vážení deváťáci! 

Jedná se o procvičování látky z minulého týdne. Pokud nebudete vědět, není nic jednoduššího než 

otevřít sešit či učebnici a dané informace vyhledat.   

 

 Co bylo podstatou Marshallova plánu? Komu jej USA nabídly a proč? 

 Kdo je autorem tohoto výroku? 

„Od Štětína na Baltu až po Terst na Jadranu byla napříč kontinentem spuštěna železná opona.“ 

 Napiš, které dva nové státy vznikly v Evropě v roce 1949 a jak k tomu došlo. Existují ještě? 

 Co znamenají tyto zkratky? 

NATO 

SRN 

NDR 

RVHP 

 Přečti si pozorně tento výrok. Jakého konfliktu se týká? Kdy tento konflikt proběhl? Kdo je 

pravděpodobným autorem výroku? (Nejde o jméno konkrétní osoby.) 

„Pro celý svět, který nás sleduje, je Korea symbol. Pokud vydáme Koreu sovětům napospas, svět v 

tom uvidí naši porážku v dalším kole našeho zápasu proti Sovětskému svazu, a naše prestiž a 

naděje těch, kdo v nás věří, znatelně utrpí.“ 

 

Dále upozorňuji na dvoudílný film Anatomie zrady (o Emanuelu Moravcovi). 1. díl bude dostupný 

v neděli na ČT 1, popř. zde: https://www.ceskatelevize.cz/porady/11571031751-anatomie-

zrady/219512120010001/ 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/11571031751-anatomie-zrady/219512120010001/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/11571031751-anatomie-zrady/219512120010001/

